[image: GerbAlt5_2]
8

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	27.02.2017 г.                                                                                                                  № 342

                                                                        г. Барнаул

	О формировании делегаций Алтайского края для поездки в ФГБУ «МДЦ «Артек»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 24.01.2017 № 149 «О взаимодействии с ФГБУ МДЦ «Артек», протокола заседания краевой комиссии № 1 от 17.02.2017
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить списки детей из муниципальных образований Алтайского края, направляемых в ФГБУ МДЦ «Артек» на тематические смены № 2 «В начале было слово», № 3 «Мир искусства», № 4 «Земля – наш общий дом», № 5 «История нашей Победы», № 6 «С Днем рождения, «Артек»!»,               № 7 «Улыбка Саманты», № 9 «Артек – перекресток возможностей» (приложение).
2. Региональному оператору КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» (Савкина С.В.) организовать работу по доставке детей в ФГБУ МДЦ «Артек» (Республика Крым, г. Ялта, п. Гурзуф) и обратно (г. Барнаул).
3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования О.А. Плешкову.

	Заместитель министра

	М.В. Дюбенкова

Ниженец Ирина Васильевна,
8 (385 2) 29 86 42
Приложение
к приказу министерства образования и науки Алтайского края от «      » ____ 2017  №

  Смены № 2 «В начале было слово!»
 с 16-17.02 по 08-09.03.2017

	№
п/п
	Ф.И.О
	Дата
рождения
	Образовательная
организация

	10 класс

	1.
	Рогачева
Юлия Эдуардовна
	07.07.2000
	МБОУ «Поспелихинская СОШ» Поспелихинский р-он

	2.
	Кальней
Мария Васильевна
	17.07.2000
	МБОУ "Романовская СОШ", Романовский р-он

	3.
	Зайханов
Илья Вячеславович
	09.05.2000
	МБОУ Гимназия
№ 16 г.Новоалтайска

	4
	Ашихмина
Юлия Алексеевна
	25.05.2000
	МКОУ «Усть-Ишинская СОШ» Красногорский р-он

	5
	Терехов
Евгений Александрович
	04.11.2000

	МБОУ Алтайская СОШ № 1, Алтайский р-он

	9 класс

	1
	Рогачева
Ирина Эдуардовна
	04.08.2001
	МБОУ «Поспелихинская СОШ»
Поспелихинский р-он

	2
	Листопадская
Юлия Викторовна
	20.06.2001
	МКОУ «Аллакская СОШ», Каменский р-он

	3
	Жневская
Альбина Александровна
	24.04.2001
	«МБОУ Шипуновская СОШ      № 1» Шипуновский р-он

	4
	Ляпин
Владимир Александрович
	22.04.2002
	МКОУ «Подойниковская СОШ», Панкрушихинский р-он

	5
	Сенчак
Полина Андреевна
	31.01.2002
	МБОУ «Целинная СОШ № 1», Целинный р-он

	6
	Попова
Варвара Вячеславовна
	07.07.2001
	МБОУ «Гимназия № 40» г. Барнаула

	8 класс

	1
	Чурилов
Евгений Владимирович
	11.05.2002
	МКОУ «Тальменская СОШ       № 2», Тальменский р-он

	2
	Четыркина
Алена Евгеньевна
	22.09.2002

	МБОУ «Гимназия № 3» Локтевский р-он

	3
	Семкова
Нелли Викторовна
	05.06.2002
	МБОУ «Кучукская СОШ», Шелаболихинский р-он

	4
	Мирошкин
Егор Вячеславович
	29.08.2002

	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1», Шелаболихинский р-он

	7 класс

	1
	Некрасова
Дарья Евгеньевна
	20.12.2003
	МБОУ «Гимназия № 132»,           г. Барнаул

	2
	Павлова
Вероника Сергеевна
	01.10.2003
	МБОУ «Косихинская СОШ», Косихинский р-он

	3
	Грошев
Владислав Сергеевич
	26.06.2003
	МБОУ «Косихинская СОШ», Косихинский р-он

	4
	Мордежов
Антон Артемович
	23.08.2003
	МКОУ «Кашкарагаихинская СОШ», Тальменский р-он

	5
	Гришаков
Алексей Сергеевич
	18.11.2003

	МКОУ «Заковряшинская СОШ», Крутихинский р-он

	6 класс

	1
	Розенгрин
Степан Эдуардович
	17.10.2004
	МБОУ «Калманская СОШ», Калманский р-он

	2
	Трифонова
Ольга Андреевна
	27.08.2004

	МКОУ «Колыванская СОШ», Курьинский р-он

	3
	Федоренко
Данила Сергеевич
	03.05.2004

	МКОУ «Ключевская ООШ», Тюменцевский р-он

	4
	Томышева
Мария Викторовна
	25.12.2004

	МБОУ «СОШ № 3» г. Бийска

	5 класс

	1
	Кириллов
Артем Евгеньевич
	14.12.2005
	МБОУ "СОШ № 113», г. Барнаул

	2
	Волошина
Александра Артемовна
	14.04.2005
	МБОУ «СОШ № 1» г. Новоалтайска

Смена № 3 «Мир искусства»
с 12-13.03 по 01-02.04.2017

	№
п/п
	Ф.И.О
	Дата
рождения
	Образовательная
организация

	10 класс

	1.
	Пушкарев
Кирилл Витальевич
	28.05.2000
	МБОУ «Воеводская СОШ» Целинный р-н

	2.
	Евтифеева
Полина Вячеславовна
	03.10.2000
	МБОУ «Верх-Суетская СОШ» Суетский р-он

	3.
	Зинченко
Людмила Витальевна
	20.04.2000
	МБОУ «Баевская СОШ» Баевский р-он

	9 класс

	1
	Катунцева
Ольга Александровна
	06.07.2001
	МКОУ «Залесовская СОШ № 1» Залесовский р-он

	2
	Синкина
Мария Юрьевна
	03.12.2001
	МБОУ «Кытмановская СОШ № 1» Кытмановский р-он

	3
	Савиных
Арина Сергеевна
	01.12.2000
	МБОУ «Крутихинская СОШ» Крутихинский р-он

	8 класс

	1
	Левшина
Екатерина Андреевна
	08.05.2002
	МБОУ «Новичихинская СОШ» Новичихинский р-он

	2
	Гербст
Мария Евгеньевна
	07.02.2002
	МБОУ «Романовская СОШ» Романовский р-он

	3
	Блажкова
Екатерина Александровна
	21.05.2002

	МБОУ «Леньковская СОШ      № 1» Благовещенский р-он

	7 класс

	1
	Яшина
Елена Сергеевна
	03.07.2003
	МБОУ «Гальбштадтская СОШ» Немецкий р-он

	2
	Ширшов
Сергей Сергеевич
	21.04.2003
	МБОУ «Тамбовская СОШ» Романовский район

	3
	Гупалов
Иван Александрович
	01.11.2003
	МБОУ «СОШ № 126»
г. Барнаул

	6 класс

	1
	Битейкина
Виктория Сергеевна
	31.10.2004
	МБОУ «Романовская СОШ» Романовский р-он

	2
	Гаус
Елизавета Анатольевна
	26.07.2005

	МКОУ «Ракетовская СОШ» Михайловский р-он

	5 класс

	1
	Люлин
Илья Александрович
	19.04.2005
	МБОУ «СОШ № 102» г. Барнаул

Смена № 4 «Земля - наш общий дом!»
с 05-06.04 по 25-26.04.2017

	№
п/п
	Ф.И.О
	Дата
рождения
	Образовательная
организация

	10 класс

	1.
	Климюк
Артем Алексеевич
	29.10.2000
	МБОУ «Кулундинская СОШ     № 4» Кулундинский р-он

	2.
	Краюшкина
Нина Сергеевна
	04.08.2000
	МКОУ «Подойниковская СОШ им. героя Советского Союза  М.И. Рогачева» Панкрушихинский р-он

	3.
	Бехтев
Владислав Евгеньевич
	15.03.2001
	МБОУ «Паутовская СОШ»
Петропавловский р-он

	9 класс

	1
	Клиппенштейн
Герман Александрович
	07.07.2001
	МБОУ «Благовещенская СОШ №1» Благовещенский р-он

	2
	Щелокова
Анастасия
Константиновна
	17.05.2001
	МБОУ «Лицей № 7» г. Рубцовска

	3
	Седых
Кирилл Андреевич
	11.02.2001
	МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. Луначарского» Шипуновский р-он

	8 класс

	1
	Зуев
Данил Сергеевич
	06.06.2002
	МБОУ «Курьинская СОШ им. М.Т. Калашникова» Курьинский р-он

	2
	Головкин
Илья Сергеевич
	07.02.2002
	МБОУ «СОШ №4» г. Алейска

	3
	Сватов
Денис Анатольевич
	05.10.2002
	МБОУ «Гимназия № 40»
г. Барнаул

	7 класс

	1
	Лущик
Елена Алексеевна
	19.12.2002
	МБОУ «СОШ № 12» г. Яровое

	2
	Дерябин
Артемий Игоревич
	06.11.2003
	МБОУ «Айская СОШ» Алтайский р-он

	3
	Скорых
Матвей Александрович
	11.10.2003
	МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовский р-он

	6 класс

	1
	Гаврилова
Елизавета Алексеевна
	30.06.2004
	МБОУ «Коловская СОШ» Советский р-он

	2
	Клепиков
Евгений Александрович
	05.03.2004
	МБОУ «Советская СОШ» Советский р-он

	5 класс

	1
	Атаева
Александра Артуровна
	01.12.2004
	МБОУ «СОШ № 6» г. Бийска

Смена № 5 «История нашей Победы»
с 04-05.05 по 24-25.05.2017

	№
п/п
	Ф.И.О
	Дата
рождения
	Образовательная
организация

	10 класс

	1.
	Шилов
Никита Иванович
	04.05.2000
	МБОУ «Тополинская СОШ» Солонешенский р-он

	2.
	Розенкова
Анастасия Игоревна
	08.11.2000
	МБОУ «СОШ № 2» г. Алейска

	3.
	Вольхина
Алена Алексеевна
	17.07.2000
	МКОУ «Мамонтовская СОШ» Поспелихинский р-он

	4.
	Селютин
Сергей Алексеевич
	01.08.2000
	МКОУ «Брусенцевская СОШ» Усть-Пристаньский р-он

	9 класс

	1
	Смирнова
Наталья Дмитриевна
	05.02.2001
	МБОУ «Усть-Пристаньская СОШ им. А.М. Птухина» Усть-Пристанский р-он

	2
	Некрасов
Альберт Юрьевич
	04.08.2001
	МКОУ «Чистюньская СОШ» Топчихинский р-он

	3
	Латарцев
Павел Васильевич
	11.04.2001
	МБОУ «Лицей №124» г. Барнаул

	8 класс

	1
	Герман
Максим Николаевич
	10.12.2002
	МБОУ «Серебропольская СОШ» Табунский р-он

	2
	Грачева
Анна Руслановна
	21.06.2002
	МБОУ «Лицей «Сигма» г. Барнаул

	3
	Михайлин
Семен Сергеевич
	17.06.2002
	МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул

	4
	Лобанов
Данил Олегович
	29.08.2002
	МБОУ «Гимназия «Планета детства» г. Рубцовск

	7 класс

	1
	Коваленко
София Олеговна
	15.11.2003
	МКОУ «Новокалманская СОШ» Усть-Калманский р-он

	2
	Сухорукова
Ксения Геннадьевна

	28.01.2003
	МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул

	3
	Бастракова
Софья Максимовна
	20.03.2003
	МБОУ «СОШ № 2» Локтевский р-он

	4.
	Голиков
Кирилл Алексеевич
	19.04.2003
	МКОУ «Поспелихинская СОШ № 1» Поспелихинский р-он

	6 класс

	1
	Шполтаков
Данил Сергеевич
	19.09.2004
	МБОУ «СОШ № 10» г. Славгорода

	2
	Коваль
Мария Вадимовна
	13.07.2004
	МБОУ «СОШ № 12» г. Новоалтайска

	3.
	Шлыков
Максим Владимирович
	20.05.2004
	МБОУ «Лесная СОШ» Бийский р-он

	5 класс

	1
	Баранова
Анастасия Олеговна
	03.10.2005
	МБОУ «СОШ № 15» г. Славгорода

	2.
	Алферова
Ксения Евгеньевна
	14.10.2005
	МБОУ «СОШ № 3» г. Бийска

Смена № 6 «С днем рождения, Артек!»
с 28-29.05. по 17-18.06.2017

	№
п/п
	Ф.И.О
	Дата
рождения
	Образовательная
организация

	1.
	Кузьмина
Алена Сергеевна
	01.10.2000
	МКОУ «Волчихинская СШ № 1» Волчихинский р-он

	2.
	Пронин
Никита Сергеевич
	14.04.2000
	МБОУ «Лицей № 2» Каменский р-он

	3.
	Момот
Виктория Николаевна
	02.08.2000
	МБОУ «Кулундинская СОШ    № 3» Кулундинский р-он

	4.
	Стребкова
Ольга Владимировна
	17.05.2000
	МБОУ «Паутовская СОШ»
Петропавловский р-он

	5
	Земзюлин
Денис Геннадьевич
	07.07.2000
	МБОУ «Усть-Калманская СОШ» Усть-Калманский р-он

	6
	Бойко
Сергей Сергеевич
	20.11.2002
	МОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевский р-он

	7
	Вяльцев
Кирилл Александрович
	16.01.2001
	МКОУ «Михайловская СОШ» Третьяковский р-он

	8
	Вебер
Лилия Андреевна
	13.12.2002
	МБОУ «Троицкая СОШ № 1» Троицкий р-он

	9
	Поречная
Диана Евгеньевна
	19.12.2000
	МКОУ «Староалейская СОШ  № 1» Третьяковский р-он

	10
	Кушнарев
Кирилл Алексеевич
	12.06.2000
	МБОУ «Лицей № 124»               г. Барнаул

Смена № 7 «Улыбка Саманты»
с 20-21.06.по 10-11.07.2017

	№
п/п
	Ф.И.О
	Дата
рождения
	Образовательная
организация

	1.
	Бычкова
Арина Руслановна

	08.06.2001
	МБОУ «Тальменская СОШ» Тальменский р-он

	2
	[bookmark: _GoBack]Глуховской
Владислав Евгеньевич

	08.08.2003
	МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска

	3
	Безуглов
Михаил Викторович
	10.08.2003
	МБОУ «СОШ № 10» г. Славгорода

	4
	Стребкова
Елизавета Романовна
	01.04. 2001
	МБОУ «Лицей» г.Алейска

	5
	Пестерев
Александр Сергеевич
	21.12.2000
	МКОУ «Новодраченинская СОШ» Заринский р-он

	6
	Головкина
Диана Александровна
	25.07.2000
	МБОУ «Васильчуковская СОШ» Ключевской р-он

	7
	Наумова
Дарья Александровна
	13.04.2000
	МБОУ «Айская СОШ № 1» Алтайский р-он

	8
	Кобер
Каролина Петровна
	11.11.2003
	МКОУ «Грязновская СОШ» Тюменцевский р-он

	9
	Прокопенко
Екатерина Сергеевна
	16.12.2000
	МБОУ «Большеромановская СОШ им. Юрия Северина» Табунский р-он

	10
	Захарова
Валерия Александровна
	02.08.2000
	МБОУ «Березовская СОШ» Солонешенский р-он

	11
	Кравцов
Егор Юрьевич
	27.07.2001
	МБОУ «Родинская СОШ № 2» Родинский р-он

	12
	Кузьмина
Елизавета Сергеевна
	21.07.2000
	МКОУ «Пановская СОШ» Ребрихинский р-он

	13
	Иванов
Артем Юрьевич
	10.06.2001
	МБОУ «Новоромановская СОШ» Калманский р-он

	14
	Должикова
Анна Ивановна
	02.01.2002
	МБОУ «Змеиногорская СОШ» Змеиногроский р-он

	15
	Аладинский Алексей Алексеевич
	22.04.2003
	МБОУ «СОШ № 1» Каменский р-он

	16
	Никулина
Татьяна Антониевна
	08.03.2001
	МБОУ «Гимназия № 123» г. Барнаул

	17
	Иванов
Кирилл Витальевич
	01.06. 2003
	МБОУ «Лицей № 129» г. Барнаул

Смена № 9 Артек-перекрёсток возможностей»
с 07-08.08. по 27-28.08.2017
«
	№
п/п
	Ф.И.О
	Дата
рождения
	Образовательная
организация

	1.
	Деменьтева
Екатерина Андреевна
	08.11.2003
	МБОУ «СОШ № 81» г. Барнаул

	2
	Стрельцов
Даниил Борисович
	29.06.2004
	МБОУ «Гимназия № 79» г. Барнаул

	3
	Цепенок
Арина Андреевна
	20.12.2003
	МБОУ «Гимназия № 79» г. Барнаул

	4
	Шафранова
Александра Дмитриевна
	02.10.2000
	МБОУ «Кубанская СОШ» Калманский р-он

	5
	Устиков
Дмитрий Сергеевич
	07.04.2002
	МКОУ «Аллакская СОШ» Каменский р-он

	6
	Голубкова
Ксения Евгеньевна
	 03.08.2000
	МКОУ «Новоярковская СОШ» Каменский р-он

	7
	Барсукова
Анастасия Евгеньевна
	15.06.2000
	МБОУ «Краснощековская СОШ №1» Краснощековский р-он

	8
	Кузнецов
Донат Андреевич
	20.10.2000
	МКОУ «Михайловская СОШ №1» Михайловский р-он

	9
	Чеснокова
Ангелина Олеговна
	10.10.2000
	МБОУ «Мирненская СОШ» Родинский р-он

	10
	Бабенко
Леонид Петрович
	31.08.2006
	МБОУ «Троицкая СОШ» Троицкий р-он

	11
	Шитенков
Эдуард Евгеньевич
	09.08.2002
	МБОУ «СОШ № 89» г. Барнаула

	12
	Шаноева
Карина Цыреновна
	09.11.2001
	МБОУ «Лицей № 101» г. Барнаула

	13
	Савин
Егор Олегович
	03.04.2000
	МБОУ «Гимназия № 74» г. Барнаул

	14
	Будаев
Владимир Владимирович
	16.07.2002
	МБОУ «Змеиногорская СОШ    № 1» Змеиногорский р-он

	15
	Федорова
Диана Михайловна
	03.08.2004
	МКОУ «Поспелихинская СОШ   № 2» Поспелихинскийр-он

	16
	Мишуков
Даниил Михайлович
	26.01.2002
	МБОУ «СОШ № 64» г. Барнаул

	17
	Евсина
Анна Владимировна
	14.02.2003
	МБОУ «Новопокровская СОШ им. А.А. Немтинова» Быстроистокский р-он

	18
	Демина
Татьяна Сергеевна
	31.07.2002
	МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовский р-он

image1.jpeg